Является нормативным
правовым актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » №

О внесении изменений в
решение Думы города от 28.02.2014
№ 468 -  V ДГ «О дополнительной
мере социальной поддержки
приглашенных врачей-специалистов
государственных учреждений
здравоохранения, расположенных
на территории города Сургута»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (в редакции от 05.10.2015), пунктом 7 статьи 17 Федерального
закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации» (в редакции от 13.07.2015), подпунктом 48 пункта 2
статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в целях повышения
социальной защищенности приглашенных врачей -  специалистов
государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории
города Сургута Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 28.02.2014 № 468 -  V ДГ «О
дополнительной мере социальной поддержки приглашенных врачей-
специалистов государственных учреждений здравоохранения, расположенных
на территории города Сургута» (в редакции от 30.10.2014 № 598-V ДГ)
следующие изменения:

1) в части 3 решения слова «на 2015 год» заменить словами «на 2016
год».

2) в столбце «размер возмещения расходов на оплату стоимости найма

жилых помещений получателям меры социальной поддержки»
приложения к решению слова «в размере 60% от предельной
стоимости аренды жилых помещений:», заменить словами
«возмещению подлежит разница между фактически
произведенными расходами на оплату найма жилого помещения и
суммой подлежащей возмещению согласно постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
04.06.2015 № 158-п «О порядке отнесения отдельных категорий
граждан к приглашенным специалистам и возмещения им расходов
по найму жилого помещения и признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры». При этом размер возмещения не
должен превышать 60 % от предельной стоимости аренды жилых
помещений:».

3) в столбце «срок предоставления меры социальной поддержки слова
«с 01.01.2 014 по 31.12.2015» заменить словами «с 01.01.2016 по
31.12.2016».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением пунктов 1 и 3 части 1 настоящего решения,
которые вступают в силу с 01.01.2016.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
постоянного комитета Думы города по социальной политике
Сазонова О.А.

Председатель Думы города Г лава города

________________ С.А. Бондаренко
« » 2015

_______________ Д.В. Попов
« » 2015